
СО ВЕТ ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
457004, Челябинская область, У вельский район, с.Красносельское, ул.Островского,д.3 

Телефон (факс 8351-66-43-1-85), 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» апреля 2022 года № 17

Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
Красносельского сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Уставом Красносельского сельского поселения, 
Положением о бюджетном процессе Красносельского сельского поселения, 
утвержденным Решением Совета депутатов Красносельского сельского поселения от 
06.12.2021 №22,
заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского 
поселения за 2021 год предоставленный заместителем главы сельского поселения, 
Совет депутатов Красносельского сельского поселения

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения за 
2021 год по доходам в сумме 17 471,44 тыс. руб., по расходам в сумме 16 949,3 тыс. 
руб. с превышением доходов над расходами в сумме 522,14 тыс. руб., со следующими 
показателями:
1) по доходам Красносельского сельского поселения по кодам классификации доходов 
бюджета за 2021 год по администраторам доходов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;
2) по доходам Красносельского сельского поселения по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению;
3) по расходам бюджета Красносельского сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов за 2021 год согласно приложению 3 к 
настоящему Решению;
4) по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов Красносельского 
сельского поселения за 2021 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Красносельского сельского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 
за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2. Обнародовать настоящее Решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его м о д п и сан ия̂ г-

РЕШИЛ:

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения М.Ф.Костяева

mailto:kras43142@mail.ru


Приложение №1
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения

от 29 апреля 2022 г. № 17

Поступление доходов в бюджет Красносельского сельского поселения за 2021 год по 
классификации и администраторам доходов

Един 1ца измерения руб.__________________________________________________________________________________________________________

Гл Бюджетные %
ад mi ни квд Наименование КВД Зачислено назначения исполне
стра ор 2021 год ния

182 Федеральная налоговая служба

182 1.01.02010.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

944 230,90 803 800,00 117,47

182 1.05.03010.01.1000.110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

98 945,41 115 000,00 86,04

182 1.06.01030.10.1000.110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

325 823,66 365 300,00 89,19

182 1.06.06033.10.1000.110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

401 615,11 558 000,00 71,97

182 1.06.06043.10.1000.110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

359 141,49 291 000,00

" ............I

123,42

921 Администрация Увельского муниципального района

921 1.16.02020.02.0101.140

Административные штрафы установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов (Доходы бюджетов 
сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

13 500,00 10 700,00 126,17!

926 Администрация Красносельского сельского поселения Увельский муниципальный район 
Челябинская область

926 1.13.01995.10.0000.130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

12 000,00 12 000,00 100,00

926 1.17.05050.10.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 242 033,88 260 000,00

..

93,09



926 2.02.16001.10.0000.150
Дстаи« 5аж т д м  зельоси* поселении на зъэзэн*зан*е 
бюджетной обеспеченности из бюджетов ыуницлпаяьны* районов

1471 500 Э0 I 471 ю: X ЮО X

926 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии (ждаетам сеяьсид посели мм 9 737 100.00 9 737 100.00 100.00

926 2.02.30024.10.0000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,00 380,00 0,00

926 2.02.35118.10.0000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

230 485,64 230 485,64 100,00

926 2.02.40014.10.0000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

3 849 060,00 3 849 060,00 100,001

926 2.19.60010.10.0000.150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-213 998,92

ооо

98,68И то го 17 471 437,17 17 704 325,64

Исполнитель Пивоварова T.JI.
(расшифровка подписи)



Приложение №2 
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения 

от 29 апреля 2022 г. № 17

Доходы Красносельского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации за 2021 год

Н а и м е н о в а н и е  К В Д К В Д З а ч и с л е н о
Б ю д ж е т н ы е  
н а з н а ч е н и я  

2021 го д

О статок 
бю дж . 
назнач. 

(зачисл.) 
2021 год

Д о хо д ы  бю джета - всего 17 471 437,17 17 704 325,64! 232 888,47

в том числе:

НАЛО ГО ВЫ Е И НЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 2 129 756,57 2 133 100,00 3 343,43

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 129 756,57 2 133 100,00 3 343,43

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 2 129 756,57 2 133 100,00 3 343,43

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является , 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа! 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 940 792,40 803 800,00 -136 992,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 242,37 0,00 -242,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 654,52 0,00 -654,52

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 58,76 0,00 -58,76

. Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.110 2 470,32 0,00 -2 470,32

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 2,53 0,00 го СП СО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

•

1.01.02030.01.3000.110 10,00 0,00

/

-10,00:

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 98 945,41 115 000,00 16 054,591



' ........ ■ ■ ...—
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.05.03010.01.1000.110 100 664,43 115 000,00 14 335,57

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 1.05.03010.01.2100.110 -2 019,02 0,00 2 019,02

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1.05.03010.01.3000.110 300,00 0,00 -300,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 325 823,66 365 300,00 39 476,34

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 323 333,02 365 300,00 41 966,98

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

1.06.01030.10.2100.110 2 490,64 0,00 -2 490,64

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 760 756,60 849 000,00 88 243,40

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 401 615,11 558 000,00 156 384,89

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 396 736,14 558 000,00 161 263,86

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1.06.06033.10.2100.110 4 878,97 0,00 -4 878,97

Земельный налог с физических лиц ; 000 1 06 06040 00 0000 110 365 962,29 291 000,00 -74 962,29

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.06.06043.10:Ю00.1Ю 362 270,76 0,00 -362 270,76:

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1.06.06043.10.2100.110 3 691,53 291 000,00 287 308,47

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.09.04053.10.1000.110 -6 820,80 0,00 6 820,801

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 13 500,00 10 700,00: -2 800,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 13 500,00 10 700,00 -2 800,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1.16.02020.02.0000.140 13 500,00 10 700,00 -2 800,00

Административные штрафы установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов (Доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

1.16.02020.02.0101.140 13 500,00 10 700,00 -13 500,00!

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 12 000,00 12 000,00 0,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 12 000,00 12 000,00 0,00

: Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1.13.01995.10.0000.130 12 000,00 12 000,00 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 242 033,88 260 000,00 17 966,12

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 242 033,88 260 000,00 17 966,12

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.180 242 033,88 260 000,00 17 966,12



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 2 00 00000 00 0000 000 15 288 145,64 15 288 525,64 380,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 15 288 145,64 15 288 525,64 380,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 471 500,00 1 471 500,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2.02.16001.10.0000.150 1 471 500,00; 1 471 500,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 20000 00 0000 150 9 737 100,00 9 737 100,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2.02.29999.10.0000.150 9 737 100,00 9 737 100,00 0,00;

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 230 485,64 230 865,64 380,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2.02.30024.10.0000.150 0,00 380,00 380,00!

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2.02.35118.10.0000.150 230 485,64 230 485,64 0,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 849 060,00 3 849 060,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

! 2.02.40014.10.0000.150 3 849 060,00 3 849 060,00 0,00!

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
; сельских поселений

2.19.60010.10.0000.150 -213 998,92 0,00 213 998,92

I , _ J

Заместитель главы сельского поселения {ЛмЛ^Н~
/ /  ( п о л ю с ь

Пивоварова T.JI. 
(расшифровка подписи)



Расходы бюджета Красносельского сельского поселения по разделам и подразделам классиф икации расходов 

за 2021 год

Приложение №3
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения

от 29 апреля 2022 г. №  17

Единица измерения;__________________________________________________ руб.

Наименование показателя

КБК
Утвержденный 
план 2021 год

Исполнено за 
2021 год

% исполнения
КЦСР КВР Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6 7 , 8

ВСЕГО: 18 113 702,21 16 949 289,12 93,57
Учреждения культуры 7 574 108,85 7548 022,19 99,66
Культура (Реализация Стратегий государственной политики и 
противодействия экстримизму в У вельском муниципальном 
районе)

0110010190 244 08 01 10 309,28 10 309,28 100,00

Культура 0110015000 111 08 01 4 035 528,59 4 035 528,59 100,00

Культура 0110015000 119 08 01 1 213 914,88 1 213 914,88 100,00

Культура 0110015000 244 08 01 501 791,49 475 704,90 94,80

Культура 0110015000 247 08 01 1 560 445,39 1 560 445,32 100,00

Культура 0110015000 851 08 01 196 597,61 196 597,61 100,00

Культура 0110015000 853 08 01 3 975,21 3 975,21 100,00

Культура (обеспечение противопожарных мероприятий в домах 
культуры, расположенных в сельской местности)

0710006165 244 08 01 51 546,40 51 546,40 100,00

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения гражданам, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

0110028380 127 092,00 127092,00 100,00

Культура 0110028380 321 08 01 127 092,00 127 092,00 100,00

Пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим сельского 
поселения 0120011100 97 089,90 97 089,90 100,00

Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 97 089,90 97 089,90 100,00

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления 0120020300 649 381,50 649 381,50 100,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 121 01 02 505 917,53 505 917,53 100,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 129 01 02 143 463,97 143 463,97 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

0120020400 4 036 535,17 3 311 103,48 82,03

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 121 01 04 1 288 660,65 1 164 426,92 90,36

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 129 01 04 557 562,41 329 872,67 59,16

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 244 01 04 1 597 019,23 1 276 761,83 79,95

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 247 01 04 270 731,99 221 604,18 81,85

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 831 01 04 80 000,00 80 000,00 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 851 01 04 236 169,59 234 606,58 99,34

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 852 01 04 5 650,00 3 090,00 54,69



Функционирование Правительства P n rr^ rin i Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0120020400 853 01 04 741,30 741,30 100,00

Председатель представительного органа местного 
самоуправления 0120021110 414 503,80 394 292,52 95,12

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 307 885,55 304 268,61 98,83

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 106 618,25 90 023,91 84,44

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0120051180 230 485,64 230 485,64 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 178 629,87 178 629,87 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 51 855,77 51 855,77 100,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения (дорожные фонды)

0130006200 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения

0130006200 243 04 09 152 000,00 152 000,00 100,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения

0130006200 244 04 09 1 739 486,84 1 739 486,84 100,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

01300S6050 244 04 09 948 685,00 948 685,00 100,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

0130006210 451 684,00 451 684,00 100,00

Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 451 684,00 451 684,00 100,00

Благоустройство 0130006220 1337298,51 947290,93 70,84
Содержание мест захоронения 0130006220 244 05 03 53 800,00 53 800,00 100,00
Уличное освещение 0140006920 247 05 03 963 619,29 781 133,71 81,06

Благоустройство сельского поселения 0140006930 244 05 03 319 879,22 112 357,22 35,12

Участие в деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

0130006240 288 100,00 288 100,00 100,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130006240 244 06 05 288 100,00 288 100,00 100,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных нарушениях

9900099090 380,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 9900099090 244 01 13 380,00 0,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0150006900 66 871,00 64575,12 96,57
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0150006900 244 01 13 66 871,00 64 575,12 96,57

Заместитель главы сельского поселения Пивоварова T.JT.
у  J  (подписи) I 'расшифровка подписи



Приложение 4
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения

от 29 апреля 2022 г. № 17

Ведомственная структура расходов бюджета Красносельского сельского поселения 

за 2021 год

________________________________________________________________________________________ (рублей)

Н аименование показателя Ведомство Раздел Подраздел Ц елевая статья

Г руппа 
(подгруппа) 

вида 
расходов

Уточненный 
план 2021 год

Исполнено за 
2021 год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
:Е Г О : 18 113 702,21 16 949 289,12 93,57
^министра ция Красносельского сельского поселения 
!ельский муниципальный район Челябинская область 926 18 113 702,21 16 949 289,12 93,57

ЧЩЕГОСУДА РСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 5 100 420,47 4 354 >777,50 85,38
vакционирование высшего должностного лица субъекта 
*ссийской Федерации и муниципального образования 926 01 02 649 381,50 649 381,50 100,00

ю грамма” Устойчивое развитие Красносельского сельского 
сечения" 926 01 02 0100000000 649 381,50 649 381,50 100,00

одпрограмма "Развитие муниципального управления 
чьского поселения " 926 01 02 0120000000 649 381,50 649 381,50 100,00

•1сшее должностное лицо органа местного самоуправления 926 01 02 0120020300 649 381,50 649 381,50 100,00
1сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
толнения функции (муниципальными) органами, казенными 
реждения.ни, органами управления внебюджетными 
тдами

926 01 02 0120020300 100 649 381,50 649 381,50 100,00

онд оплаты труда государственных (муниципальных) 
га нов 926 01 02 0120020300 121 505 917,53 505 917,53 100,00

энд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 926 01 02 0120020300 121 505 917,53 505 917,53 100,00
носы по обязательному социальному страхованию на 
т л а т ы  денежного содержания и иные выплаты работникам  
сударственных (муниципальных) органов

926 01 02 0120020300 129 143 463,97 143 463,97 100,00

;носы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
нежного содержания и иные выплаты работникам 
сударственных (муниципальных) органов

926 01 02 0120020300 129 143 463,97 143 463,97 100,00

^акционирование законодательных (представительных) 
ганов государственной власти и представительных органов 
ниципальных образовании

926 01 03 414 503,80 394 292,52 95,12

•юграмма "Устойчивое развитие Красносельского сельского 
чсечения " 926 01 03 0100000000 414 503,80 394 292,52 95,12

>дпрограмча "Развитие муниципального управления 
чьского поселения " 926 01 03 0120000000 414 503,80 394 292,52 95,12

оедседатель представите!ьного органа местного 
моуправления 926 01 03 0120021110 414 503,80 394 292,52 95,12

'сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
толнения функций (муниципальными) органами, казенными 
режденияии, органами управления внебюджетными 
тдами

926 01 03 0120021110 100 414 503,80 394 292,52 95,12

онд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ганов 926 01 03 0120021110 121 307 885,55 304 268,61 98,83

энд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
926 01 03 0120021110 121 307 885,55 j 304 268,61 98,83

носы по обязательному социальному страхованию на 
1платы денежного содержания и иные выплаты работникам  
сударственных (муниципальных) органов

926 01 03 0120021110 129 106 618,25 90 023,91 84,44

;носы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
нежного содержания и иные выплаты работникам 
сударственных (муниципальных) органов

926 01 03 0120021110 129 106 618,25 90 023,91 84,44

iакционирование П равительства Российской Федерации, 
сших исполнительных органов государственной власти  
бъектов Российской Федерации, местных администраций

926 01 04 4 036535 ,17 3 311 103,48 82,03

юграмма "Устойчивое развитие Красносельского сельского 
сечения " 926 01 04 0100000000 4 036 535,17 3 311 103,48 82,03

)дпрограмна "Развитие муниципального управления 
чьского посечения " 926 01 04 0120000000 4 036 535,17 3 311 103,48 82,03

инансовое обеспечение выполнения функций органов 
*стного самоуправления 926 01 04 0120020400 4 036 535,17 3 311 103,48 82,03

1сходы на выплаты персоналу в цечях обеспечения 
толнения функций (муниципальными) органами, казенными 
реждениями, органами управления внебюджетными 
тдами

926 01 04 0120020400 100 1 846 223,06 1 494 299,59 80,94

онд оплаты труда государственных (муниципальных) 
•ганов 926 01 04 0120020400 121 1 288 660,65 1 164 426,92 90,36

энд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
926 01 04 0120020400 121 1 288 660,65 1 164 426,92 90,36

носы по обязательному социальному страхованию на 
1 платы  денежного содержания и иные выплаты работникам  
сударственных (муниципальных) органов

926 01 04 0120020400 129 5 5 7  562,41 329872 ,67 59,16

;носы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
нежного содержания и иные выплаты работникам 
сударственных (муниципальных) органов

926 01 04 0120020400 129 557 562,41 329 872,67 59,16

купка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 01 04 0120020400 200 /  867 751,22 1 498 366,01 80,22

оочая закупка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 01 04 0120020400 244 1 597 019,23 1 276 761,83 79,95

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 01 04 0120020400 244 1 597 019,23 1 276 761,83 79,95

купка энергетических ресурсов 926 01 04 0120020400 247 270 731,99 \ 221 604,18 81,85
купка энергетических ресурсов 926 01 04 0120020400 247 270 731,99 221 604,18 81,85
чые бюджетные ассигнования 926 01 04 0120020400 800 322 560,89 | 318 437,88 98,72



И :палнение гуёгбтъгт ямятм Ршсаташш ФшЛвршшшш я mmfnttv
926 01 04 0120020400 831 80 000,00 80 000,00 100,00

И полненис судебных a r o t  Российской Федкргсэо! ■ мяровых 
с» глашений по во зм е ш е *** : причмиеижто аоела

926 01 04 0120020400 831 80 000,00 80 000,00 100,00

п а т а  налога на ШЩЯЩКШ•*<> оргшямитмж я ж м аьяаго  налоге
926 01 04 0120020400 851 236 169,59 234 606,58 99,34

У шата налога на имущество организаций и земельного налога 926 01 04 0120020400 851 236 169,59 234 606,58 99,34
У п а т а  прочих налогов, сбора* 926 01 04 0120020400 852 5 650,00 3 090,00 54,69
\  шата прочих налогов, сборов 926 01 04 0120020400 852 5 650,00 3 090,00 54,69
А п а т а  иных платеж ей 926 01 04 0120020400 853 741,30 741,30 100,00
У ш ата иных платежей 926 01 04 0120020400 853 741,30 741,30 100,00
Д )угие общегосударственные вопросы 926 01 13 380,00 0,00 0,00
h гпрограммные направления деятельности 926 01 13 9900000000 380,00 0,00 0,00
С гздание административных комиссий и определение перечня 
д< лж ностны х лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
и> министративных нарушениях

926 01 13 9900099090 380,00 0,00 0,00

3( купка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900099090 200 380,00 0,00 0,00

Г1 ючая закупка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г> сударственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900099090 244 380,00 * 0,00 0,00

П ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
п сударственных (муниципальных) нужд 926 01 13 9900099090 244 380,00 0,00 0,00

И 4 ЦИ ОН АЛЬ НАЯ ОБОРОНА 926 02 230 485,64 230 485,64 100,00
Л; обилизационная и вневойсковая подготовка 926 02 03 230 485,64 230 485,64 100,00
Г1 ю грамма11 Устойчивое развитие Красносельского сельского 
п >селения " 926 02 03 0100000000 230 485,64 230 485,64 100,00

П ?дпрограмма ".Развитие муниципального управления 
а  тьского поселения" 926 02 03 0120000000 230 485,64 230 485,64 100,00

И 1 осуществление первичного воинского уч ета  на 
п, :рриториях, где о т с у т с т в у ю т  военные комиссариаты 926 02 03 0120051180 230 485,64 230 485,64 100,00

Р 'сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
в1 толнения функций (муниципальными) органами, казенными 
у> реждения.ни, органами управления внебюджетными 
(j> тдами

926 02 03 0120051180 100 230 485,64 230 485,64 100,00

<] онд оплаты труда государственных (муниципальных) 
Oj га нов 926 02 03 0120051180 121 178629,87 178 629,87 100,00

)нд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 926 02 03 0120051180 121 178 629,871 178 629,87 100,00

И носы по обязательному социальному страхованию на
<i> 1платы денежного содержания и иные выплаты работникам
г< сударственных (муниципальных) органов

926 02 03 0120051180 129 51 855,77 51 855,77 100,00

В носы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
д< нежного содержания и иные выплаты работникам 
п сударственных (муниципальных) органов

926 02 03 0120051180 129 51 855,77 51 855,77 100,00

И 4ЦИОПАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РА 1ЮОХРА ННТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 926 03 10 66 871,00 64 575,12 96,57

0  >еспечение пожарной безопасности 926 03 10 66 871,00 64 575,12 96,57
П погра-нма" Устойчивое развитие Красносельского сельского 
п 'селения " 926 03 10 0100000000 66 871,00 64 575,12 96,57

П ^программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
б, iопасности на территории сельского поселения” 926 03 10 0150000000 66 871,00 64 575,12 96,57

0  )еспечение первичных мер пожарной безопасности 926 03 10 0150006900 244 66 871,00 64 575,12 96,57
Г1 ючая закупка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 03 10 0150006900 244 66 871,00 64 575,12 96,57

Г1 ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гс сударственных (муниципальных) нужд 926 03 10 0150006900 244 66 871,00 64 575,12 96,57

И ЩИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 04 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00
Д •рожное хозяйство (дорожные фонды) 926 04 09 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00
U ю грамма” Устойчивое развитие Красносельского сельского 
п селения " 926 04 09 0100000000 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00

П >дпрограмма "Реализация переданных полномочий" 926 04 09 0130000000 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00
Д >рожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
м 'стного значения 926 04 09 0130006200 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00

3> купка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 04 09 0130006200 200 2 840 171,84 2 840 171,84 100,00

/7 ючая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 04 09 0130006200 244 2 840171,84 2 840 171,84 100,00

П ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
п сударственных (муниципальных) нужд 926 04 09 0130006200 244 152 000,00 152 000,00 100,00

П ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
п сударственных (муниципальных) нужд 926 04 09 0130006200 244 1 739 486,84 1 739 486,84 100,00

П ючая закупка товаров, работ и услуг дЛя обеспечения 
п сударственных (муниципальных) нужд 926 04 09 0130006200 244 948 685,00 948 685,00 100,00

И ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 05 /  788 982,51 1 398 974,93 78,20
Л кнмунальное хозяйство 926 05 02 451 684,00 451 684,00 100,00
П юграмма "Устойчивоеразвитие Красносельского сельского 
п сечения " 926 05 02 0100000000 451 684,00 451 684,00 100,00

U >дпрограмиа "Реализация переданных полномочий" 926 05 02 0130000000 451 684,00 451 684,00 100,00
0  типизация в границах поселений электро-, тепло-, 
в* доснабжения и водоотведения 926 05 02 0130006210 451 684,00 451 684,00 100,00

3. купка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 05 02 0130006210 200 451 684,00 451 684,00 100,00

Tl ючая закупка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 05 02 0130006210 244 451 684,00 451 684,00 100,00

Г1 ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
п сударственных (муниципальных) нужд 926 05 02 0130006210 244 451 684,00! 451 684,00 100,00

Ь шгоустройство 926 05 03 1 337 298,51 947 290,93 70,84
11 ю грам ча” Устойчивое развитие Красносельского сельского 
п 'селения " 926 05 03 0100000000 1 337 298,51 947290,93 70,84

11 >дпрограмма "Реализация переданных полномочий" 926 05 03 0130000000 53 800,00 53 800,00 100,00
С 'держание м е с т  захоронения 926 05 03 0130006220 53 800,00 53 800,00 100,00
3< купка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 05 03 0130006220 200 53 800,00 53 800,00 100,00

П ючая закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
г< сударственных (муниципальных) нужд 926 05 03 0130006220 244 53 800,00 53 800,00 100,00



—

О X
д\ 
/?; 
/7. ’(

п ~ >

У
Р‘

ючая закупка токарсж. работ ■ ycjyr 1x 1  обеспечения
926 05 03 0130006220 244 53 800,00 53 800,00 100,00

н)програ.ч.чл "Бллгоусгтрomiяти сельского тосслелня~ 926 05 03 0140000000 1 283 498,51 893 490,93 69,61
шчт>е освещение 926 05 03 0140006920 963 619,29 781 133,71 81,06
купка товаров, работ и услуг йгл обеспечения 
сударственных (му ниципальних} н\жо 926 05 03 0140006920 200 963 619,29 781 133,71 81,06

купка энергетических ресурсов 926 05 03 0140006920 247 963 619,29 781 133,71 81,06
купка энергетических ресурсов 926 05 03 0140006920 247 963 619,29 781 133,71 81,06
шгоу с трой ство  сельского поселения 926 05 03 0140006930 319 879,22 112 357,22 35,12
купка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 05 03 0140006930 200 319 879,22 112 357,22 35,12

ючая закупка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных)  нужд 926 05 03 0140006930 244 319 879,22 112 357,22 35,12

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 05 03 0140006930 244 319 879,22 112 357,22 35,12

КРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 926 06 288 100,00 288 100,00 100,00
>угие вопросы в области охраны окружающей среды 926 06 05 288 100,00 288 100,00 100,00
юграмма " Устойчивое развитие Красносельского сельского 
селения " 926 06 05 0100000000 288 100,00 288 100,00 100,00

)дпрогра.\има "Реализация переданных полномочий" 926 06 05 0130000000 288 100,00 288 100,00 100,00
ш етие в деятельности по накоплению (в то м  числе 
здельному), сбору, транспортированию, обработке, 
гилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
лимунальных отходов

926 06 05 0130006240 288 100,00 288 100,00 100,00

купка товаров, раб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 06 05 0130006240 200 288 100,00 288 100,00 100,00

ючая закупка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 06 05 0130006240 244 288 100,00 288 100,00 100,00

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 06 05 0130006240 244 288 100,00 288 100,00 100,00

УЛЬ ТУРА, КИНЕМА ТО Г  РА ФИ Я 926 08 7 701 200,85 7 6 75 114,19 99,66
ль тур  а 926 08 01 7 701 200,85 7 675 114,19 99,66
юграмма "Устойчивое развитие Красносельского сельского 
•сечения " 926 08 01 0100000000 7 701 200,85 7 6 75 114,19 99,66

>дпрограмма "Развитие культуры и спорта в сельском 
сечении " 926 08 01 0110000000 7 701 200,85 7 675 114,19 99,66

1реждения культуры 926 08 01 0110015000 7 701 200,85 7 675 114,19 99,66
1сходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения 
толнения функций (муниципальными) органами, казенными 
реждениями, органами управления внебюджетными 
тдами

926 08 01 0110015000 100 5 249 443,47 5 249 443,47 100,00

онд оплаты труда учреждений 926 08 01 0110015000 111 4 035 528,59 4 035 528,59 100,00
знд оплаты труда учреждений 926 08 01 0110015000 111 4 035 528,59 4 035 528,59 100,00
носы по обязательному социальному страхованию на 
т л а т ы  по оплате труда работников и иные выплаты  
ботникам учреждений

926 08 01 0110015000 119 1 213 914,88 1 213 914,88 100,00

.носы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
■ оплате труда работников и иные выплаты работникам 
реждений

926 08 01 0110015000 119 1 213 914,88 1 213 914,88 100,00

купка товаров, р аб о т  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110015000 200 2 124 092,56 2 098 005,90 98,77

ючая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110010190 244 10 309,28 10 309,28 100,00

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110010190 244 10 309,28 10 309,28 100,00

ючая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110015000 244 501 791,49 475 704,90 94,80

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110015000 244 501 791,49 475 704,90 94,80

ючая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110015000 247 /  560 445,39 1 560 445,32 100,00

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0110015000 247 1 560 445,39 1 560 445,32 100,00

/ обеспечение противопожарных мероприятий в домах 
чьтуры, расположенных в сельской м естности 926 08 01 0710006165 244 51 546,40 51 546,40 100,00

ючая закупка товаров, р аб от  и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0710006165 244 51 546,40 51 546,40 100,00

ючая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
сударственных (муниципальных) нужд 926 08 01 0710006165 244 51 546,40 51 546,40 100,00

’1ые бюджетные ассигнования 926 08 01 0110015000 800 200 572,82 200 572,82 100,00
ьчата налога на имущество организаций и земельного налога 926 08 01 0110015000 851 196 597,61 196 597,61 100,00
тлата налога на имущество организаций и земельного налога 926 08 01 0110015000 851 196 597,61 196 597,61 100,00
tчата иных платежей 926 08 01 0110015000 853 3 975,21 3 9 75,21 100,00
шата иных платежей 926 08 01 0110015000 853 3 975,21 3 975,21 100,00
кипенсация расходов на оплату жилых помещений, 926 08 01 0110028380 127 092,00 127 092,00 100,00
>циальное обеспечение и иные выплаты населению 926 08 01 0110028380 300 127 092,00 127092,00 100,00
>собия, компенсации и иные социальные выплаты 926 08 01 0110028380 321 127 092,00 127 092,00 100,00
юобия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
оме публичных нормативных обязательств 926 08 01 0110028380 321 127 092,00i 127 092,00 100,00

)ЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10 97 089,90 97 089,90 100,00
>циа.чьное обеспечение населения 926 10 03 97 089,90 97 089,90 100,00
юграмма "Устойчивое развитие Красносельского сельского 926 10 03 0100000000 97 089,90 97 089,90 100,00
эдпрограмма "Развитие муниципа.чьного управления 926 10 03 0120000000 97 089,90 97 089,90 100,00
гнсии sa выслугу л е т  муниципальным служащими сельского 926 10 03 0120011100 97 089,90 97 089,90 100,00
1циальное обеспечение и иные выплаты насечению 926 10 03 0120011100 300 97 089,90 97 089,90 100,00
/ые пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 10 03 0120011100 312 97 089,90 97 089,90 100,00
1ые пенсии, социальные доплаты к пенсиям /9 2 6 10 03 0120011100 312 97 089,90] 97 089,90 100,00

Заместитель главы сельского поселения П ивоварова Т.Л.
(расшифровка подписи)



Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Красносельского сельского поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год

Приложение 5
к решению Совета депутатов Красносельского сельского поселения

от 29 апреля 2022 г. № 17

Код классификации источников 
финансирования по КИВФ

Наименование кода классификации 
источников финансирования дефицита 

бюджета

2021 го д

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено %  исполнения

00010000000000000000 Источники финансирования дефицита - 
всего 406 250,00 -522 148,05 -128,5%

00001050000000000000 Изменение остатков средств 406 250,00 -522 148,05 -128,5%

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов
-15 960 210,00 -17 471 437,17 109,5%

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

16 366 460,00 16 949 289,12 103,6%

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -15 960 210,00 -17 471 437,17 109,5%

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -15 960 210,00 -17 471 437,17 109,5%

92601050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -15 960 210,00 -17 471 437,17 109,5%

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 16 366 460,00 16 949 289,12 103,6%

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 16 366 460,00 16 949 289,12 103,6%

92601050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

16 366 460,00 16 949 289,12 103,6%

Пивоварова T.JT.
(расшифровка подписи)



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Увельский муниципальный район Челябинская область
457018, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского д.З 

ИНН 7440001086 КПП 742401001, ОКПО 04270009, ОГРН 1027401923812, ОКТМО 75655433 тел. 43-1-42,43-1-33, тел. 43-1-44

Отчет

Об исполнении бюджета Красносельского сельского поселения за 2021 год.

1. Организация бюджетного процесса в Красносельском сельском 
поселении. Соответствие показателей исполнения бюджета плановым 
показателям.
Бюджетный процесс в Красносельском сельском поселении основан на 

нормах Бюджетного кодекса РФ, Устава Красноселького сельского поселения, а 
также Положения о бюджетном процессе.

Бюджет Красносельского сельского поселения на 2021 год утвержден 
решением Совета депутатов Красносельского сельского поселения У вельского 
муниципального района Челябинской области от 30.12.2020г. № 25«0 бюджете 
Красносельского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов». Утверждены основные характеристики бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2021 год:
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме 15 960,21 тыс. руб.;
-общий объем расходов поселения в сумме 16 366,46 тыс. руб.;
-дефицит в сумме 406,25 тыс. руб.
В течение года вносились внесения изменений и дополнений в бюджет 
поселения на 2021 год. В результате последних изменений и дополнений: 
Доходная часть бюджета по сравнению с первоначальными значениями 
увеличились на 1 744,09 тыс. руб. или 110,9% и составила 17 704,3 тыс. руб. 
Расходная часть увеличилась на 1 747,2 тыс. руб. и составила 18 113,7 тыс. руб. 
При этом был установлен дефицит бюджета в сумме -  409,4 тыс. руб.

Согласно данным бухгалтерского учета и сведениям об исполнении 
бюджета доходы учреждения поступили в сумме 17 471,4 тыс.руб., что 
составляет 98,7% от предусмотренных бюджетных назначений по доходам. 
Утвержденные бюджетные назначения по расходам на 2021 год составили 
18 113,7 тыс. руб., фактическое исполнение составило 16949,3 тыс. руб. или 
93,6%

Исполнение бюджета Красносельского сельского поселения за 2021 год 
характеризуется следующими показателями:



Таблица 1
Утвержде

Показатели
но на 2021 год

с учетом 
изменений на 

отчетную 
дату, ты с. руб

Фактически 
исполнено 
за 2021 год 

тыс.руб.

Отклонение
к

уточненному 
бюджету +/-

% исполнения

Первонача 
льный 

бюджет, 
тыс. руб.

к
первонач.
бюджету

к уточнен, 
бюджету с 

учетом 
изменен.

1 2 3 4 5 6 7

Доходы всего 15 960,21 17 704,33 17 471,44 1 744,12 109,5 98,7

Расходы всего 16 366,46 18 113,70 16 949,3 1 747,24 103,6 93,6

Дефицит (-) -406,25 -409,37

Профицит (+) 5 2 2 ,1 4

Согласно данным годового отчета «Об исполнении бюджета» за 2021 год
- бюджет поселения исполнен:

- по доходам в сумме 17 471,44 тыс. руб. или 98,7% к утвержденному 
объему доходов бюджета, на 109,5% к первоначально утвержденным 
назначениям.

-по расходам в сумме 16 949,3 тыс. руб. или 93,6% к утвержденному 
объему расходов бюджета поселения, на 103,6% к первоначально 
утвержденным;

-профицит составил -  522,14 тыс. руб.

Исполнение бюджета поселения по доходам.
В доходную часть местного бюджета поступило доходов с учетом 

безвозмездных поступлений в сумме 17 471,44 тыс. руб. или 98,7 % годового 
плана:

Структура доходов
Таблица 2

№ п/п Доходы Уточненный 
план на 2021 год 
(тыс. руб.)

Факт за 2021 год 
(тыс. руб.)

% выполнения 
плана

1. Налоговые доходы 2 133,1 2 129,76 99,8
2. Неналоговые доходы 282,7 267,53 94,6
3. Итого налоговых и 

неналоговых
2 415,8 2 397,29 99,2

4. Безвозмездные
поступления

15 288,53 15 074,15 98,6

Всего доходов 17 704,33 17 471,44 98,7

Исполнение бюджета поселения по расходам.
Бюджет Красносельского сельского поселения по расходам за 2021 год 

исполнен на 93,6% от уточненных годовых назначений.

2



По функциональной структуре бюджетные назначения исполнены 
следующим образом:

Таблица 3

Раздел Наименование раздела % исполнения 
2021 г.

0100 Общегосударственные вопросы 85,4
0200 Национальная оборона 100
0300 Национальная безопасность 

и правоохранительная деятельность
96,6

0400 Национальная экономика 100
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 78,2
0600 Охрана окружающей среды 100
0800 Культура, кинематография 99,7
1000 Социальная политика 99,7

ВСЕГО: 93,6

Муниципальные гарантии и бюджетные кредиты
Муниципальные гарантии и бюджетные кредиты в 2021 году не 

предоставлялись.
Муниципальный долг

Муниципальный долг на 01.01.2022 года отсутствует.

Анализ использования источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Согласно положениям БК РФ законом (решением) о бюджете 
утверждаются:
- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета (п. 2 ст. 23 БК РФ),
- перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджета (п. 
4 ст. 23 БК РФ).

Взысканий за нарушение бюджетного законодательства в 2021 году не 
налагалось.

Проверка соблюдения основных этапов исполнения бюджета 
по расходам в соответствии с требованиями ст. 219 - ст. 221 БК РФ
В соответствии со ст. 219 БК РФ основными этапами исполнения 

бюджета по расходам являются:
- принятие бюджетных обязательств,
- подтверждение денежных обязательств,
- санкционирование оплаты денежных обязательств,
- подтверждение исполнения денежных обязательств.

Выводы

1. Бюджет Красносельского сельского поселения сформирован в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим

3



законодательством РФ. нормативно-правовыми актами Красносельского 
сельского поселения.

2. Показатели исполнения бюджета за 2021 год
-по доходам -  17 471,44 тыс. рублей;
-по расходам -  16 949,3 тыс.рублей;
-профицит бюджета -  522,14 тыс.рублей.
Соответствуют суммарным показателям отчетов об исполнении бюджета 

получателей бюджетных средств.
3. Параметры и показатели отчета об исполнении бюджета являются 

обоснованными.

Инспектором-ревизором Контрольно-счетной палаты У вельского 
муниципального района Ю.М. Володиной проведена внешняя проверка 
годового отчета «Об исполнении бюджета Красносельского сельского 
поселения за 2021 год». По результатам проверки выдано «Заключение № 8- 
3/22 по результатам внешней проверки годового отчета «Об исполнении 
бюджета Красносельского сельского поселения за 2021 год».

По итогам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 
Красносельского сельского поселения Контрольно-счетная палата 
подтверждает достоверность основных параметров отчета об исполнении 
бюджета Красносельского сельского поселения за 2021 год.

Годовой отчет об исполнении бюджета Красносельского сельского 
поселения за 2021 год рекомендуется к утверждению Советом депутатов 
Красносельского сельского поселения с учетом настоящего заключения.

Заместитель главы сельского поселения Пивоварова T.JI.
(расшифровка подписи)

4


